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Pierwsza udana operacja przeszczepienia
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Wydział medyczny Uniwersytetu Stellenbosh
w Afryce Południowej poinformował w piątek o przeprowadzeniu w grudniu pierwszej na
świecie udanej transplantacji penisa. Podkreślono, że 21-letni pacjent "odzyskał wszystkie
funkcje przeszczepionego organu".

Młodemu mężczyźnie musiano trzy lata temu amputować penisa z powodu komplikacji po obrzezaniu.
Nazwiska pacjenta nie ujawniono. Nie podano też żadnych informacji na temat dawcy, przyznając
jedynie, że jego znalezienie było "jednym z największych wyzwań".

Operacja przeszczepienia penisa trwała dziewięć godzin i została przeprowadzona w ramach
pilotażowego projektu szpitala Tygerberg w Kapsztadzie i Uniwersytetu Stellenbosch, mającego
pomóc ok. 250 mieszkańcom RPA, głównie z ludu Xhosa, tracącym co roku penisy w wyniku
komplikacji po obrzezaniu, stanowiącym element rytuału związanego z osiągnięciem pełnoletności.
Zaplanowano już przeszczepienie penisów kolejnym dziewięciu pacjentom.

Pacjent zaskoczył lekarzy bardzo szybkim odzyskaniem funkcjonalności przeszczepionego penisa.
Andre van der Merve, urolog z Uniwersytetu Stellenbosch, który kierował operacją, przyznał, że
zakładano, iż odzyskanie pełnej funkcjonalności potrwa ok. dwóch lat.

Agencja Associated Press odnotowuje, że w 2005 roku operację przeszczepienia penisa
przeprowadzono w Chinach. Wszystko wskazywało, że transplantacja się powiodła, ale - jak
poinformowali wtedy lekarze - po dwóch tygodniach pacjent zażądał usunięcia nowego penisa
z powodu problemów psychologicznych, jakie wystąpiły u niego i u jego żony.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.

 
07-11-2024

Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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